

خبر

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور:

فعالیت مراکز اقامتی برای
نگهداری موقت کودکان اتیسم

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور جزئیات نحوه فعالیت «مراکز اقامت موقت اتیسم» که در راستای حمایت تخصصی از کودکان و افراد دارای اختلال طیف اتیسم و نیز کاهش فشار مراقبتی بر خانواده‌ها راه‌اندازی شده را تشریح کرد.

فاطمه عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به «مراکز اقامت موقت اتیسم» در ساختار خدمات سازمان بهزیستی، اظهار کرد: این مراکز با هدف حمایت تخصصی از کودکان و افراد دارای اختلال طیف اتیسم و نیز کاهش فشار مراقبتی بر خانواده‌ها ایجاد شده‌اند که خدمات موقت و حمایتی ارائه می‌کنند که این موضوع به هیچ عنوان به معنای جدایی دائم کودک از خانواده نیست.

وی با بیان اینکه در حال حاضر مراکز اقامت موقت اتیسم در ۱۰ استان آذربایجان شرقی، اصفهان، کرمان، کرمانشاه، تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، لرستان، یزد و مرکزی راه‌اندازی شده‌اند، تاکید کرد: بهره‌مندی از خدمات این مراکز بر اساس نیاز خانواده، وضعیت کودک و تایید کمیته توانبخشی انجام می‌شود. اما معمولاً این مراکز برای زمانی طراحی شده‌اند که خانواده نیاز به مسافرت، بازتوانی، درمان یا حمایت تخصصی کوتاه‌مدت داشته باشد و کودک نیز نیازمند مراقبت و خدمات تخصصی در محیطی امن و حمایت‌کننده باشد.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی در پاسخ به این سوال که سقف مدت زمان نگهداری از این کودکان چقدر است؟ اینطور توضیح داد: مدت اقامت در این مراکز ثابت و یکسان نیست و با توجه به شرایط کودک و خانواده تعیین می‌شود، اما بر اساس ضوابط موجود، این مدت می‌تواند از یک روز تا چند ماه متغیر باشد.

عباسی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا تاکنون گزارشی از تحویل کودک از سوی خانواده به مراکز و عدم مراجعه برای تحویل کودک وجود داشته است؟ اینطور پاسخ داد: در موارد معدود ممکن است خانواده به دلایل مختلف در مراجعه مجدد تأخیر داشته باشد یا پیگیری به موقع انجام نشود؛ با این حال، رویکرد سازمان بهزیستی در چنین شرایطی پیگیری مستمر، بررسی وضعیت خانواده و صیانت از حقوق کودک است. این موضوع در چارچوب ضوابط حمایتی و با ملاحظات تخصصی دنبال می‌شود و هدف اصلی، حفظ منافع عالی‌ه کودک است.

اهدای خون
اهدای زندگی

تقلا برای جبران موقت کمبود معلم:

آموزش و پرورش استان کرمان در تنگنای ناترازی نیروی انسانی

کمبود هزاران معلم در کرمان، آموزش و پرورش استان را با چالش تامین نیروی انسانی در آستانه سال تحصیلی جدید مواجه کرده است؛ چالشی که از دیرزمانی ایجاد شده و اکنون تحت‌تأثیر عواملی تا حدی شدت گرفته است. زرنند، سیرجان، رفسنجان و شهر بابک از جمله مناطقی هستند که بیش‌تر با این مشکل درگیرند. آموزش و پرورش استان کرمان اما خوش‌بین است که با راهکارهایی از جمله به‌کارگیری بازنشستگان و دانشجویان ترم آخر دانشگاه فرهنگیان بتواند این بحران را در سال تحصیلی پیش‌رو مهار و مدیریت کند.

به گزارش ایرنا، اوایل مردادماه امسال از سوی رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات آموزش و پرورش استان کرمان از کمبود حدود سه هزار معلم خبر داده شد. کمبودی که می‌تواند به افزایش جمعیت کلاس‌ها و فشار کاری مضاعف بر معلمان منجر شود و در نهایت کیفیت آموزش را تحت‌الشعاع قرار دهد.

به‌منظور بررسی ابعاد این کمبود، دلایل شکل‌گیری آن و راهکارهای آموزش و پرورش برای جبران نیروی انسانی، با معاون طرح و برنامه مدیریت منابع انسانی و امور اداری اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت‌وگویی انجام شد.

شهاب مشایخی در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایرنا که چه شد در استان با کمبود سه هزار معلم مواجه شدیم؟ گفت: کرمان همواره در زمره استان‌هایی قرار داشته که هیچ‌گاه تراز نیروی انسانی آن مثبت نبوده است. در بررسی وضعیت در سنوات، مشاهده می‌شود که از لحاظ کمیت نیروی انسانی در هیچ بازه زمانی استان حتی به نقطه سر به سر نرسیده است!

وی با اشاره به برخی از مهم‌ترین دلایل این ناترازی در نیروی انسانی در استان کرمان توضیح داد: یک دلیل این وضعیت، عدم توازن بین استخدام و بازنشستگی و موضوع بعدی بحث نگهداشت نیرو در حوزه آموزش و پرورش است. در برخی از شهرستان‌های شمالی استان که دارای کارخانجات و شرکت‌های صنعتی و معدنی هستند، نگهداشت نیرو به‌ویژه در جنسیت مرد با چالش‌هایی مواجه است چرا که جذابیت اشتغال

نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان با موضوع «بررسی چالش‌های زیرساختی بازار کار کرمان» و با حضور معاون سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران، استاندار، معاونان استانداری، رئیس کل دادگستری استان، دادستان کرمان، نماینده مجلس و جمعی از مدیران و فعالان بخش خصوصی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، شهباز حسن‌پور نماینده مردم کرمان و راور در مجلس در این نشست با اشاره به اهمیت مهارت‌آموزی متناسب با بازار کار، بیان کرد: در راور ۳۰۰ نفر نیرو برای استخدام نیاز داریم اما هیچ آموزشی در حوزه فولاد ندیده‌اند و مجبور می‌شویم نیروهای غیربومی جذب کنیم.



جلسه شورای اداری شهرستان انار به بررسی موارد پروژه‌های راه و شهرسازی؛ از پیگیری تکمیل ایست بازرسی و مجتمع‌های اداری تا تعیین تکلیف اراضی الحاقی و ساختمان‌های ثبت‌ملی میراث فرهنگی اختصاص داشت.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان روز گذشته در آستانه هفته دولت جلسه شورای اداری



زیادی داشته باشد، معمولاً افرادی که متقاضی هستند وارد استان شوند با افرادی که متقاضی خروج از استان هستند، در یک رده قرار می‌گیرند و تعداد آن‌ها تقریباً تفاوت چشمگیری با یکدیگر ندارد.

معاون طرح و برنامه اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان در پاسخ به این پرسش که طبق استانداردهای موجود، به نسبت جمعیت دانش‌آموزی که در استان داریم، چه تعداد معلم باید داشته باشیم؟ توضیح داد: یکسری حباب در فرایندها داریم که باعث عدم برآورد دقیق می‌شود؛ مثلاً وقتی وزارتخانه قصد دارد برآورد نسبت به کمبود نیروی لازم در مدارس انجام دهد، صرفاً گروه معلمان را در نظر می‌گیرد یعنی افرادی که باید تدریس را انجام دهند و کمتر عوامل کیفیت‌بخشی آموزش مانند مراقبان سلامت، مشاوران و مربیان بهداشت و به ندرت سراغ پُست‌های مدارس می‌رود در حالی که به عنوان مثال انتصاب کامل معاونان مدارس برای کیفیت‌بخشی فرآیندهای آموزشی و تربیتی بایستی در دستور کار وزارت قرار گیرد.

مشایخی ادامه داد: بنابراین برآوردی که وزارتخانه انجام می‌دهد در واقع کمبود نیرویی است که باید کلاس درس را بپذیرد که از این نظر، کمبود

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس:

فولاد راور نیازمند ۳۰۰ نیروی آموزش‌دیده

وی با اشاره به کمبودهای بسیار تجهیزات آموزش فنی و حرفه‌ای در استان کرمان، در پایان افزود: ۱۷۰ هزار میلیارد تومان پول از استان کرمان خارج می‌شود و درخواست داریم ۱۰ هزار میلیارد تومان از این عدد در شرکت‌های دانش بنیان سرمایه‌گذاری شود.

همچنین سیدمهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان در این جلسه با اشاره به اینکه کمبود نیروی ماهر یکی از دغدغه‌های اصلی واحدهای تولیدی است، گفت: تلاش بر این است زمینه اجرای نظام کارآمد فنی و حرفه‌ای در استان را فراهم کنیم.

وی با اشاره به اجرای طرح ملی تحول و پایش فضای کسب و کار استان‌ها توسط اتاق بازرگانی ایران، افزود: با توجه به



زیرساختی که از قبل فراهم شده، کرمان می‌تواند اولین استانی باشد که این طرح را اجرایی کند.

طبیب‌زاده در پایان با اشاره به کمبود تجهیزات در حوزه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، بیان کرد: سه سال قبل با همکاری یک شرکت معدنی مصوبه ۱۰۰ میلیارد تومانی برای این امر گرفته‌ام به دنبال تغییر مدیریت‌ها، اختصاص نیافت و کار انجام‌نشده.

بررسی وضعیت پروژه‌های راه و شهرسازی در جلسه شورای اداری شهرستان انار

در ادامه روند تکمیل پروژه‌های قبلی، در حال حاضر حدود ۱۱ هکتار زمین شامل ۲۲۰ قطعه زمین در مرحله آماده‌سازی قرار دارد که پس از تکمیل عملیات آماده‌سازی و اجرای زیرساخت‌های آب و برق توسط شرکت‌های خدمات‌رسان، فرآیند قرعه‌کشی و تحویل زمین به متقاضیان آغاز خواهد شد.

حاجی‌زاده در این نشست به موضوع محدودیت‌های زمین در امین‌شهر اشاره کرد و گفت: با توجه به عدم وجود زمین‌های دولتی در این منطقه، تلاش‌ها برای توافق با مالکین و شهرداری جهت الحاق زمین‌های موجود به حرمین طرح جامع شهری امین‌شهر از طریق تشخیص کارشناسان اداره راه و شهرسازی انار در حال پیگیری است.

وی همچنین با اشاره به نیاز ۵۰ میلیارد تومانی برای تکمیل ساختمان ایست بازرسی انار (بازیربنای ۱۳۶۰ متر مربع که در حال حاضر در مرحله سقف است)، خواستار تأمین این اعتبار از محل مسئولیت‌های اجتماعی توسط استانداری شد.

شهرستان انار با حضور علی‌اصغر ذاکری‌هرندی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کرمان، احمد انارکی محمدی نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی، علی حاجی‌زاده مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی برگزار و ابعاد مختلف پروژه‌های زیربنایی و مسکن شهرستان انار مورد بررسی قرار گرفت.

حاجی‌زاده در جلسه شورای اداری مباحث مختلفی از جمله مبحث مربوط به اداره طرح و موضوع واگذاری ساختمان‌های ثبت‌شده ملی را مطرح کرد و گفت: از آنجایی که بازسازی و مدیریت این بناها نیازمند تخصص است و در حوزه مأموریت‌های ما قرار ندارد، پیگیر اخذ مجوز از وزارت راه و شهرسازی هستیم تا این املاک به اداره میراث فرهنگی واگذار شود و همچنین مقرر شد نماینده محترم رفسنجان و انار نیز این موضوع را از سوی وزارتخانه پیگیری کند تا فرایند تحویل و تحول با موفقیت انجام‌پذیرد.

وی در خصوص پیشرفت پروژه‌های مسکن اظهار داشت: